報道関係各位

2013年11月11日
　株式会社 TENGA

代表取締役　松本光一

TENGA累計出荷本数が
3,000万本を突破

株式会社TENGAは2013年9月に累計出荷本数が3,000万本
を突破※1しましたのでお知らせします。

この数字は男性用マスターベーションブランドで
世界NO.1※2となっております。

2005年の会社設立より8年連続で年間出荷本数が
増加しております。

本カテゴリ参入初年度に約100万本だった累計出数
は、2009年に1,000万本、2011年には2,000万件を突破
いたしました。数字上では、日本人男性の約1／2人のお客
さまにTENGAの商品をご愛好いただいる計算になります。

※1：ローション除
※2：自社調べ

■累計出荷本数推移
2013年は3月～9月までの７ヶ月間の出荷本数

■TENGA出荷国一覧

■TENGAとは？
　2005年7月7日に発売された「TENGA」は、男なら誰もがするオナニ
ーをより快適で、より気持ちいいものにするために生まれた「男性用オナ
ニーグッズ」です。
　それまでのアダルトグッズにはない、デザイン性と品質の高さから、年
間で100万個以上を売り上げる大ヒット商品となり、一躍話題となりまし
た。その結果、アダルトグッズショップに限らず、多くの量販店、雑貨店、
ドラッグストア、大手通販ショップ等でもお取り扱い頂いております。
　現在では累積出荷数3,000万個を超え、また世界40カ国以上にその販
売網を広げ、国内外から高い評価を受けております。またTENGAは「全
ての人に性を楽しんでもらいたい」という願いから、手が不自由な方や、
握力がない方のためにTENGAカップの自助具を開発するなど、身体障害
者の性についても取り組んでおります。さらにTENGAは医療の現場でも
「射精障害患者」の方々に対し、リハビリツールとして使用されておりま
す。また、2011年8月に発売したTENGA 3Dシリーズがドイツのノルト
ライン・ヴェストファーレン・デザインセンターが主催する「レッドドッ
ト・デザイン賞プロダクトデザイン2012」（red dot award:product
design 2012）を受賞しました。
　TENGAは、今後とも「性を表通りに、誰もが楽しめるものに変えてい
く」を目標に、皆様にご満足頂ける製品展開とさまざまなコミュニケーシ
ョン活動を通して、皆様のご期待に応えていきます。

■本リリースに関するお問合わせ
株式会社 TENGA
担当：松本、蓑浦

TEL：080-3007-9597（松本）
03-6684-5811

E-mail：y_matsumoto@tenga.co.jp
　　minoura@tenga.co.jp